
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 
 

1

  
 Il Dirigente 
 
VISTO il D. Lgs. 16.04.1994 n.297 che approva il T.U. delle disposizioni vigenti in materia di 

istruzione;  
  
VISTA la legge n.449 del 27.12.1997;  
  
VISTO  il piano programmatico, predisposto ai sensi dell’art.64 della legge 6 agosto 2008 n.133, dal 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro 
dell’Economia e Finanze e il successivo Regolamento di attuazione;  

  
VISTO l’art.19 del D.L. 6 luglio 2011, convertito con modifiche dalla legge 15 luglio 2011, n.111;  
  
VISTO l’art. 1, commi 334,335 e 336 della legge 23 dicembre 2014, n.190 che prevedono la 

revisione dei criteri e dei parametri per la definizione delle dotazioni organiche del personale 
A.T.A. della scuola;  

  
VISTA  la legge 13 luglio 2015, n.107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
  
VISTA  la legge della Regione Autonoma della Sardegna del 4.2.2016, n.2 “Riordino del sistema 

delle autonomie locali della Sardegna”;  
 
VISTO  l’ordine di servizio n.52 prot. n.1158 del 24.01.2020 con il quale il Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna ha incardinato, a far tempo dall’anno 
scolastico 2020/21, i procedimenti amministrativi di determinazione dell’organico del 
personale A.T.A. sugli Ambiti Territoriali Provinciali;    

 
 VISTO             il provvedimento del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna, 

prot. n. 1754 del 28/01/2025, di recepimento della delibera Giunta della Regione Sardegna, 
n. 4-32 del 22/01/2025 di modifica del Piano di programmazione della rete scolastica e dell’offerta 
formativa della Regione Sardegna per l’a.s. 2025/2026 (deliberazione n. 54-4 del 30/12/2024) e 
attuazione del c. 1 art. 1 del D.L . n. 1 del 16 gennaio 2025 per l’anno scolastico 2025/26; 

 
VISTO       Lo schema di decreto interministeriale recante la revisione delle dotazioni organiche del 

personale A.t.a. per l’anno scolastico 2025/2026 – Disposizioni concernenti la definizione 
dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario, con esclusione del profilo professionale dei direttori 
dei servizi generali e amministrativi per il quale trova applicazione il decreto interministeriale 
30 giugno 2023, n. 127 e le annesse tabelle; 

  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 
 

2

VISTO                 il decreto interministeriale 30 giugno 2023, n. 127 e le annesse tabelle; 
 
VISTA             la Legge 30 dicembre 2024, n.207, Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027; 
 
VISTO l’art.1, comma 3, del Decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215 Disposizioni urgenti in materia 

di termini normativi; 
  
VISTO  lo schema di decreto interministeriale relativo alla definizione dei criteri e dei parametri per 

la determinazione degli organici del personale A.T.A. della scuola per l’a.s. 2024/2025 e le 
relative tabelle allegate, inviati agli uffici periferici dalla DRSA con comunicazione email del 
02/05/2025 e del 07/05/2025 dell’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna, con la quale è 
stata comunicata la distribuzione del contingente personale A.T.A.  per gli Ambiti Territoriali 
della Sardegna A.S. 2025/2026, determinando per la provincia di Oristano un numero di posti 
di Personale A.T.A. così distribuiti:  

                                                
 n° 112  posti di Assistente Amministrativo;  
 n°   52 posti di Assistente Tecnico, di cui n° 50 ordinari e n° 2 (cod. AR02/T72) attribuiti ai sensi 

dell’art. 1, comma 967, Legge 30 dicembre 2020 n. 178;  
 n° 416  posti di Collaboratore Scolastico di cui n.4 derivanti da dimensionamento delle rete scolastica 

con  annessione del comune di Laconi;  
 n°   16  posti relativi ad altri profili professionali del personale A.T.A.;   
 n°   21  posti di D.S.G.A. 
  
VERIFICATI i dati trasmessi al Sistema Informativo dai Dirigenti Scolastici della Provincia di Oristano per 

la determinazione dell’organico delle rispettive scuole rispetto a quelli oggetto del calcolo 
effettuato dal sistema informativo (SIDI);  

 
TENUTO CONTO delle particolari esigenze delle istituzioni scolastiche a valore sulle risorse eccedenti 

l’organico tabellare, in rapporto a complessità, totale alunni, alunni disabili, numeri 
consistenti di plessi e/o succursali, gestione situazioni di disagio locale, al fine di assicurare il 
regolare funzionamento del servizio scolastico nel rispetto del budget assegnato dall’USR 
Sardegna; 

  
TENUTO CONTO, altresì, delle risultanze degli esuberi provinciali del personale docente ITP di questa 

Provincia in relazione alla classe di concorso B020 (pari a n. 1 esubero) come risultante dagli 
esiti delle operazioni di determinazione dell’organico di diritto a chiusura delle Aree del 
Sistema informativo Sidi alla data del 28 Aprile 2025 ed attesa, pertanto, la necessità di dare 
corso alle prescrizioni di cui all’art. 4, comma 81, della Legge n. 183/2011 e sue successive 
modificazioni ed integrazioni, disponendo n. 1 accantonamento dei posti vacanti e disponibili 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 
 

3

di Assistente Tecnico dell’ Area AR20, censita al 12/05/2024, data di chiusura delle Aree del 
Sidi del personale ATA;   

VISTO l’articolo 1 comma 1 del D.L. n. 1 del 16 gennaio 2025 nella parte in cui ha aggiunto 
all'articolo 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 il comma 83-sexies che consente alle Regioni, 
per il solo anno scolastico 2025/2026, di attivare un ulteriore numero di autonomie 
scolastiche in misura non superiore al 2,99 per cento del contingente dei corrispondenti posti 
di dirigente scolastico e di direttore dei servizi generali e amministrativi definito, per ciascuna 
Regione, per il medesimo anno scolastico 2025/2026 e comunque non superiore al 
contingente autorizzato per l'anno scolastico 2024/25, senza un corrispondente incremento 
delle facoltà assunzionali ovvero delle reggenze;  

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Sardegna n. 4-32 del 22/01/2025 di modifica del 
Piano di programmazione della rete scolastica e dell’offerta formativa della regione Sardegna 
per l’a.s. 2025/2026 (deliberazione n. 54-4 del 30/12/2024) e attuazione del c. 1 art. 1 del 
D.L. n. 1 del 16 gennaio 2025;  

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Sardegna n. 5/46 del 29/1/2025 di approvazione 
definitiva della programmazione rete scolastica e dell’offerta formativa della regione 
Sardegna per l’anno scolastico 2025/2026 che prende atto del parere espresso dalla Seconda 
Commissione permanente del Consiglio regionale nella seduta del 27 gennaio 2025 (nota 
Consiglio regionale prot. n. 505 del 29 gennaio 2025), sul Piano di “Programmazione della 
rete scolastica e dell'offerta formativa della regione Sardegna per l'anno scolastico 
2025/2026”, approvato con la deliberazione RAS n. 54/44 del 30 dicembre 2024, come 
modificato con la deliberazione RAS n. 4/32 del 22 gennaio 2025; 

DATO ATTO     che, ad esito del Piano di dimensionamento di cui alle  delibere  n. 4-32 del 22/01/2025, e n. 
5/46 del 29/01/2025, di approvazione definitiva  del Piano di programmazione della rete 
scolastica e dell’offerta formativa della regione Sardegna per l’a.s. 2025/2026, n.1 (una) 
Autonomia Scolastica di questa Provincia è rientrata nel contingente del 2,99 % della norma 
succitata con conseguente sottrazione numerica di 1(uno) posto di DSGA, previo 
accantonamento provinciale, dalle operazioni di mobilità ed assunzionali in previsione per 
l’anno scolastico 2025/26.   

 
INFORMATE   le organizzazioni sindacali della scuola mediante apposita riunione svoltasi in data 

20/05/2025; 
 

DECRETA    
Per l’anno scolastico 2025/2026 la dotazione organica di diritto del personale amministrativo, tecnico 

ed ausiliario delle scuole ed istituzioni educative della provincia di Oristano è determinata, in relazione alla 
situazione riportata nell’allegato elenco e, complessivamente, come di seguito indicato: 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 
 

4

   
Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi (n. 1 posto accantonato a livello 
provinciale, per sottrazione numerica dalle operazioni di mobilità e assunzionali, ai sensi del 
comma 3, art. 5, DL n. 215/23) 

21 

Assistenti Amministrativi  112 

Assistenti Tecnici (inclusa la dotazione di n. 2 unità relative al primo ciclo di istruzione ex 
art. 1 comma 967 legge n. 178/2020 e compreso l’accantonamento di n. 1 posto ai sensi 
dell’art. 4, comma 81, della Legge n. 183/2011 e sue successive modificazioni ed 
integrazioni) 

52 

Collaboratori scolastici   416 

Cuochi  6 

Infermieri  2 

Guardarobieri  5 

Collaboratori Scolastici Tecnici (addetti alle aziende agrarie)  3 

TOTALE (comprensivi di posti accantonati) 617 

 
Il già menzionato contingente, come sopra evidenziato, riporta il numero dei posti di Assistente Tecnico 

accantonati per effetto della prescrizione di cui all’art. 4, comma 81, Legge 183/11 e il numero dei posti di 
DSGA accantonati, ai sensi del comma 3, art. 5, DL n. 215/23. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo di questo ufficio, notificato alle scuole e istituti della provincia, 
unitamente agli allegati previsti che ne costituiscono parte integrante.  

Avverso le predette determinazioni è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla pubblicazione sul sito 
Istituzionale di questo Ambito Territoriale.  
   

  IL DIRIGENTE   
      Fabrizio Floris  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d Codice  
dell’amministrazione digitale e normativa connessa  

  
  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 
 

5

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna   
Direzione Generale  -  CAGLIARI  

  
Ai Dirigenti Scolastici  
Delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia       - LORO SEDI  
  
e, p.c. alle Organizzazioni  
Sindacali della Provincia Funzioni centrali- Sezione Scuola   - LORO SEDI  
All’Albo - SEDE  
 


		2025-05-20T09:31:08+0000
	FLORIS FABRIZIO


		2025-05-20T14:25:23+0200
	protocollo




